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Vedlegg: Arikkel fra BBL magasinet - nr 2/2009 - Økt press på startlån

Sammendrag:

Fauske kommune utbetalte ca. kr. 4,4 milioner kroner i startlån i 2009. Av den totale
utbetalingen utgjorde ca. 54% full finansiering og 46% toppfinansiering. Av dette utgjorde ca
12% utbedringer/tilpasninger av bolig, mens ca. 9% refinansiering. Gjennomsnittlig lån i 2009
var på ca. kr. 242 000. De som fikk avslag på sin søknad om startlån er hovedsakelig begrunnet
med manglende betjeningsevne, at boligen er for stor og kostbar i forhold til husstandens behov
og økonomi.

I artikkel som er vedlagt saken fortelles det at der økt press på startlån. Fauske kommune
opplever også økt press på startlån. I 2009 ble det behandlet 61 søknader om startlån. Det ble for
2009 også gitt forhåndsgodkjenninger på inntil ca. 4,6 milioner kroner. Flere av disse tilbud er
annullert, noe som skjer automatisk etter 3 måneder, fordi husstandene ikke finner egnet bolig i
markedet tilpasset deres behov og økonomi. I tilegg har vi vedtatt, men ikke ennå utbetalt
startlån for ca. 2,3 milioner kroner. Ut fra disse tall ser vi at det er en stor etterspørsel etter lån.

Noe av dette kan forklares med at etter finanskrsen opplever vi en "strengere" utlånspolicy hos
de private bankene. Vi får mange søknader om startlån først og fremst til toppfinansiering men
også til fullfinansiering da det ikke oppnås lån i det hele tatt. Videre henvender flere husstander
seg til Fauske kommune om refinansiering med startlån av diverse kredittgjeld. Det kan synes
som også dette er blitt vanskeligere å få aksept for hos de private bankene, spesielt der det er
betalingsanmerkninger.

Hovedintensjonene med startlån er at det skal være et supplement til de private bankene. Primært
skal det være en toppfinansiering, men kan også brukes til full finansiering i de tilfeller hvor det
ikke oppnås nødvendig finansiering i privat kredittinstitusjon.

De største grppene for startlån hos oss er reetablerere, en del førstegangsetablere og

økonomiske vanskeligstilte. Vi opplever også at det er kommet en ny grppe, de som tjener godt,
men mangler egenkapitaL. Innenfor denne grppen har vi også søkere som er andregangsetablere
med relativ god lønn, men med mye gjeld som etterspør startlån.
En annen gruppe som øker er de med betalingsproblemer og som kan stå i fare for å miste
boligen. Normalt vil ikke startlån bli brukt til å refinansiere gjeld som ikke er knyttet til boligen.



Men enhver søknad blir vurdert, spesielt der det er barn i husstanden. Nye retningslinjer for
startlån fremlegges i egen sak.

Ved utgangen av 2009 hadde Fauske kommune en låneportefølje på ca. 35 milioner kroner
fordelt på 220 utlån og 31 boligtilskudd til etablering.

Porteføljen inneholder også tidligere etableringslån. Startlån ble innført januar 2003 og Fauske
kommune har ikke hatt noen tap på lånene. Tapsrisikoen fordeles med 25 prosent av startlånets
restgjeld på tapstidspunktet av kommunen og hvor staten tar tapsrisikoen for de siste 75
prosentene.
Vi har pr 31.12.00 avsatt ca. 603 000 kroner på tapsfondet. Nytt er at det nå må fremmes søknad
til Husbanen for avsetning av midler på tapsfondet.

Søknad om startlån på 7 milioner kroner er allerede sendt Husbanken, Bodø som hadde en
søknadsfrst 11.01.10. Men endelig vedtak av kommunestyre er avgjørende for låneopptaket.

Saksbehandlers vurdering:

Etterspørselen etter startlån er økende. Hvis dette fortsetter i 2010 er det behov for et større
opptak. Men til tross for stor etterspørsel opplever vi at husstander ikke får tak i boliger som
tilfredsstiler behovet og økonomien. Basert på erfarnger og situasjonen for 2009 vil vi ut fra en
totalvurdering anse et opptak på 7 milioner kroner som tilstrekkelig. Dersom behovet skulle tilsi
det kan vi, i henhold til Husbanken, søke om tileggsbevilgning.

INNSTILLING:

Fauske kommunestyre godkjenner nye opptak av startlånsmidler fra Den Norske stats
Husbank til videreformidling for 2010 på kroner 7000000.

Ragnar Pettersen
Rådmann
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